
  

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 68 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 53 DEL 09-05-2024 
 

Ufficio: > POLIZIA MUNICIPALE 
 

Oggetto: Il giorno 14/05/2024, dalle ore 00,00 alle ore 06,00 in via Forlivese, 
dall'intersezione con Via S.Stefano Albereta  all'intersezione con la strada 
statale 67,  revoca dell'attuale regolamentazione della circolazione ed 
istituzione di senso unico alternato regolato da movieri. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di maggio, il Responsabile del servizio 
Romoli Andrea 
 
Preso atto della richiesta di regolamentazione della circolazione sul tratto di via Forlivese 
dall’intersezione fra via S. Stefano Albereta e la SS.67, effettuata dalla ditta Lombardi 
Ingegneria S.r.l. con sede in Via Giotto 36, 20145 Milano, al fine  dell’esecuzione di lavori di 
ispezioni geologiche previste dalla normativa vigente nelle gallerie gestite dalla ST Toscana;: 
 
Rilevato che al fine dell’esecuzione dei lavori di cui trattasi vengono richiesti provvedimenti 
di modifica dell’attuale regolamentazione della s circolazione con istituzione di un senso 
unico alternato regolato da movieri; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3 e gli articoli 6 e 7 del D.L.gs 30.04.92 n° 285 (Nuovo Codice della 
Strada) e l’art. 42 del DPR 495/92 Regolamento del Codice della strada; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in 
particolare l’art. 107, e 109 che attribuiscono ai titolari di posizione organizzativa le funzioni 
di responsabilità di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica degli uffici; 
 
Visto il provvedimento di nomina del sottoscritto titolare di P.O. con il quale viene attribuito 
l’esercizio di alcune competenze tra cui l’emissione di ordinanze per la gestione del traffico 
sulle strade di competenza; 
 

ORDINA 
 

- il giorno 14/05/2024, dalle ore 00.00 e fino al termine dei lavori di ispezione, in ogni caso 
non oltre le ore 06.00 le seguenti modifiche alla normale regolamentazione della circolazione 
in via Forlivese, nel tratto fra l’intersezione con via S Stefano Albereta  e la strada statale 67: 
 
- Revoca dell’attuale regolamentazione della circolazione ed istituzione del senso 
unico alternato regolato costantemente da movieri della ditta esecutrice; 
 

 
DISPONE 

 



Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.53 del 09-05-2024 Comune di Pelago 
 

Pag. 2 

a cura della ditta esecutrice cui la presente viene inviata a mezzo mail: 
- l’apposizione della corretta segnaletica di deviazione su tutto il percorso di competenza 
comunale e la costante verifica di eventuali problematiche inerenti il transito di mezzi pesanti 
all’interno del centro abitato di San Francesco 
 
E’ fatto obbligo di trasmettere a questo ufficio, a mezzo fax al n. 0558368029, mail: polizia 
municipale@comune.pelago.fi.it, o a mano presso l’ufficio, dichiarazione di apposizione di 
segnaletica stradale temporanea, indicante località di apposizione e tipologia dei cartelli 
installati; 
 
E’ fatto obbligo di segnalare sul cartello di lavori e di comunicare a questo ufficio, il recapito 
telefonico del responsabile di cantiere reperibile 24/24 H 
 
Per quanto non meglio specificato nel provvedimento, si richiama all’osservanza delle vigenti  
norme in materia di circolazione stradale e sulla tutela delle strade ed aree pubbliche, previste 
dal C.d.s (D. L.gs 285/92) e relativo regolamento di esecuzione (D.P.R 495/92), nonché, se 
applicabili alla fattispecie, delle  indicazione contenute nel D.M. 10-7-2002 
 
La Polizia Municipale e tutti gli addetti all’espletamento dei servizi di polizia stradale di cui 
all’art. 12 del D. lgs. 285/92 sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
                                                                COMUNICA CHE 
 
Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lvo 30.4.1992, n. 285, contro il presente provvedimento può 
essere Presentato da chi abbia interesse, ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, entro il termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’articolo 74 del D.P.R. 
16.12.1992, n. 495 ovvero entro il termine di cui al punto precedente può essere 
alternativamente presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana, ai sensi 
dell’articolo 3 della Legge 241/1990 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Romoli Andrea 
 
 


